

روی موج کوتاه

سردار نقدی:

سکان اقتصاد ما نباید

دست وزارت خارجه باشد

سردار نقدی، معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران، در همایش بزرگداشت شهیدان باکری و شهدای لشکر ۳۱ عاشورا در دانشگاه امام صادق (ع)، با اشاره به برخی تحلیل‌های غلط درون دولت گفت: سکان اقتصاد ما نباید دست وزارت خارجه باشد؛ این غفلت، انحراف و ذلت است، ما نباید زیر ذلت برویم. اقتصاد ما باید دست نهادهای اقتصادی کشور باشد.

نماینده ولی فقیه در همدان

مشخص شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام حبیب‌الله شعبانی موفقی را به‌عنوان نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهر همدان منصوب کردند. در این حکم خطاب به حجت‌الاسلام شعبانی آمده است: «سلوک مردمی با همه فشرها بویژه جوانان و تکریم خانواده‌های شهیدان و ایثارگران را همشایر همیشه خود قرار دهید و از فضل و تقوا و بصیرت که بحمدالله از آن برخوردارید محتوای خطبه‌های جمعه را غنا بخشید.»

کانادا مأمّن اختلاس گران شده

حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور گفت: پلیس اینترپل بر ایران هم‌کاری خوبی با دستگاه قضایی دارد اما مشکل ما با پلیس اینترپل خارج از کشور خصوصاً کشورهایی است که با ما عناد دارند. کانادا مأمّن اختلاس گران شده و ما از دستگاه قضایی و پلیس کانادا می‌خواهیم که نگذارند چهره کشورشان آفت زشت نشان داده شود که به مرکز برای تجمع اختلاس گران بدل شده است. متأسفانه عده‌ای اموال مردم را اختلاس کرده و به کانادا می‌روند.

تشکیل پرونده برای تهیه کننده

بیانیه جنجالی در قم

فرماندار قم از شناسایی و تشکیل پرونده برای فردی که بیانیه‌ای با عنوان «قم آماده قیام علیه نفاق» را تهیه و منتشر کرده است خبر داد. هفته گذشته در پایان تجمع جمعی از طلاب و اساتید حوزه علمیه قم در حمایت از بیانیه گام دوم رهبر معظم انقلاب در مدرسه فیضیه، بیانیه‌ای قرائت شد که از مردم و طلاب این شهر برای شرکت در راهپیمایی اعتراضی علیه روسای قوه مجریه و مقننه از حرم حضرت معصومه (س) تاحرم امام خمینی (ره) دعوت می‌کرد. رضا سیار، فرماندار قم در این باره می‌گوید: «تنها برای این راهپیمایی اعتراضی مجوزی صادر نشده است، بلکه عوامل آن هم شناسایی شده‌اند. فردی به‌صورت خودسر دست به تهیه و انتشار این بیانیه زده بود که برای او پرونده هم تشکیل شده است.»

شمخانی:

اینستکس اروپایی‌ها

جویی باریک و کم ثمر است

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی صبح دپروز در مراسم بزرگداشت یاد و خاطره شهدای بدر و خیبر و شهدای شمال غرب کشور گفت: رژیمی که به دنبال تسلط از نیل تا فرات بود امروز در مرزهای بی اعتبار خودش محصور شده و سردمداران آن از ترس موشک‌های مقاومت خواب آرام ندارند. روابط امروز ایران با عراق ثمره مقاومت و هم‌پیمانی راهبردی و اینستکس اروپایی‌ها مثالی از جوی باریک و کم ثمر است. وی تأکید کرد: تمامی تحركات بیگانگان و برخی اقدامات غیر عادی برخی کشورهای منطقه که سابقه سیاه آن‌ها در حمایت از جریان‌های تروریستی اثبات شده است را تحت رصد دائمی داریم.

به هر اقدام علیه نفتکش‌های ایرانی پاسخ محکم می‌دهیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به تهدید صادرات نفت ایران توسط اسرائیل گفت: این اقدام نامنی بین‌المللی تلقی می‌شود و ما آن را محکم پاسخ می‌دهیم. امیر سرتیپ امیر حاتمی، در مورد اظهارات نتانیاهو که صادرات نفت ایران را «فاجع نفث» خطاب کرد، گفت: جمهوری اسلامی ایران توان لازم برای برخورد با این موضوع را دارد و در صورت بروز، محکم به آن پاسخ خواهد داد.

بهبود نعمتی، سخنگوی

هیأت رئیسه مجلس:

شورای نگهبان سه ایراد

به لایحه بودجه سال ۹۸

کل کشور گرفته است. این

ایرادات از سوی مجلس

شورای اسلامی به مجمع

تشخیص مصلحت نظام

ارجاع شد و قرار است

در جلسات این مجمع

بررسی شود

کشور بگیرد این ایرادات به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شود. او با بیان اینکه شورای نگهبان سه ایراد به لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور گرفته است، گفت: این ایرادات از سوی مجلس شورای اسلامی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد و قرار است در جلسات این مجمع بررسی شود.

تکرار حاشیه هیأت نظارت

در این بین ترتیب لایحه بودجه نیز در کنار CFT و پارامودر دستور کار مجمع قرار می‌گیرد تا فصل الخطاب اختلاف مجلس و شورای نگهبان شود؛ اما در این بین به نظر می‌رسد باز هم موضوع هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص محل دعوی مجلس و شورای نگهبان باشد. کدخدایی در توضیح ایرادات شورای لایحه بودجه، گفته بود: «هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام هم ایراداتی را به مصوبه لایحه بودجه کل کشور داشتند که که این ایرادات را وقت بند (۲) اصل ۱۱۰ به مجلس ارسال کردیم.» اظهار نظر و ایراد هیأت نظارت نسبت به مصوبات مجلس در مورد لایحه بودجه به FATF نیز بسیاری حاشیه‌ساز شد. این فرآیند در حالی شکل گرفته که بسیاری از نمایندگان مجلس نسبت به آن انتقاد دارند و آن را بدعت در قانونگذاری می‌دانند، چرا که به گفته آنها وظیفه مجمع حل اختلافات مجلس و شورای نگهبان است نه نظارت و تصمیم درباره مصوبات مجلس. علی مطهری بارها در این باره گفته است: «ما فقط یک شورای نگهبان داریم.»

ایراد مربوط به بخشودگی جرایم وام‌گیرندگان نیز اصلاح شد. همچنین بندی به تبصره ۲۲ لایحه بودجه الحاق شد که دولت را مکلف می‌کند در اجرای سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه ۹۸ نسبت به اصلاح ساختار بودجه کل کشور به نحوی اقدام کند که موجب تحقق تعادل و توازن منابع و مصارف بودجه همراه با اصلاح ساختار و نیز ساماندهی هزینه‌های جاری و عمرانی کشور شود و اقدام قانونی لازم را به عمل آورد.

گرچه بخشی از ایرادات شورای نگهبان در این جلسه مجلس بر طرف شد، اما بخش دیگری از آنها دست نخورده باقی ماند و مجلس بر این بخش از مصوبات خود اصرار کرد. مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس هم که ریاست جلسه علنی را بر عهده داشت، اعلام کرد: «مجلس بر مصوبات خود در خصوص رفع ایرادات شورای نگهبان اصرار دارد و اگر شورای نگهبان مجدداً ایرادی را در این خصوص وارد می‌داند به مجمع ارسال کند.»

سه ایراد هنوز باقی است

سخنگوی شورای نگهبان در این باره روز گذشته به خبرگزاری فارس هم توضیح داد: «در شورای نگهبان بودجه مورد بررسی قرار گرفت که از ۱۲ مورد ایراد، ۹ مورد تایید و ۳ مورد برای بررسی مجدد به مجلس ارجاع شد. مجلس بعد از بررسی اگر مصوبات را اصلاح کند که بودجه به شورا خواهد آمد و ما آن را بررسی می‌کنیم و اگر نمایندگان بر مصوبه خود اصرار داشته باشند بحث در مجمع دنبال خواهد شد.»

سه ایرادی که کدخدایی به آنها اشاره کرده، یکی مربوط به باز پرداخت تسهیلات برداشت شده از صندوق توسعه ملی در سال ۹۷ است؛ ایراد دوم به تبصره ۱۶ این مصوبه در خصوص تبعیض ناروا در بانک‌های خصوصی و ایراد سوم در تبصره ۱۸ در مورد عدم تایید اساسنامه صندوق مذکور در شورای نگهبان است.

بهبود نعمتی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اماد پروز به ایراد گفته است: «نمایندگان مجلس در رأی گیری روز سه‌شنبه هفته جاری اعلام کردند در صورتی که شورای نگهبان بار دیگر ایرادی به لایحه بودجه سال ۹۸ کل

یک پرونده دیگر در دستور کار مجمع



شکل بودمانند ۱۵ که عبارت‌های غیر فارسی در قسمت‌های مختلف مصوبه بودجه استفاده شده بود که آن هم به صورت یکجا برای مجلس ارسال شد.

ایراد دیگر شورای نگهبان مربوط به اساسنامه تعدادی از شرکت‌های وابسته به وزارت نفت بود که کدخدایی در مورد آن گفت: با عنایت به اینکه اساسنامه آنها هنوز برای مشخص نیست که آیا این اساسنامه‌های مصوب مجلس یا دولت را دارد لذا از این جهت ابهام وارد شد و این ابهام برای مجلس ارسال شد.

یکی از بندهای لایحه مربوط به منابع صندوق توسعه ملی نیز مغایر با اصل ۵۷ قانون اساسی شناخته شده بود، زیرا برداشت از این صندوق باید با اجازه مقام معظم رهبری باشد.

موضوع داغ افزایش حقوق کارمندان نیز جزء ایرادات شورای نگهبان بود. سخنگوی شورا در این مورد گفته بود: مصوبه مجلس درباره افزایش حقوق‌ها از لحاظ ایراد شرعی و قانون اساسی طبیعتاً ایرادی نداشت، اما یک ایراد فنی که اکنون در کمیسیون تلفیق هم بین دولت و مجلس مطرح شد این بود که چون به شکل ضریب نامیده است، این مبلغ ۴۰۰ هزار تومان که اضافه شده است ظاهراً نمی‌تواند به عنوان پاداش پایان خدمت و باز شستگی محاسبه

شود، لذا دولت بر این نظر است که این روش عوض شود و اختلافی از این جهت بین دولت و مجلس وجود دارد و امیدواریم اگر بتوانند در مجلس این را حل کنند. بند مربوط به شرکت‌های وابسته به نفت در رابطه با سازمان امور شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و روشن نبودن اساسنامه آنها، بند مربوط به بخشودگی برخی وام‌گیرندگان بانک‌ها و مغایرت آن با بند ۳ اصل ۱۳۷ قانون اساسی و ایرادی که شورای نگهبان تحت عنوان «تبعیض ناروا» به آن گرفته و ایرادات مشابهی مانند اشکال به اساسنامه صندوق کار آفرینی امید و مواردی از این دست، دیگر ایرادهای شورای نگهبان به لایحه بودجه بودند.

همچنین در راستای رفع ایراد شورای نگهبان، جزء یک، دو و جزء الحاقی بند (د) تبصره ۸ حذف شد. این بند در اعمال نرخ صفر و معافیت‌های مالیاتی بر درآمد‌های حاصل از صادرات کالا و خدمات غیر نفتی تأکید داشت. در این بند اعمال جریمه صادر کنندگانی که از خود را به کشور باز نمی‌گردانند به دستور العمل هیئت وزیران و شورای پول و اعتبار واگذار شده بود.

شورای نگهبان در ایرادی که به این تبصره گرفته اعلام کرده است که واگذاری تعیین مجازات به مصوبه هیأت وزیران مغایر اصل ۸۵ قانون اساسی است.

روابطش با ایران را افزایش داده است. علاوه بر این، روزنامه اورشلیم پست در این باره نوشت: رئیس جمهور ایران با یک هات بزرگ در سفری سه روزه به عراق رفت و تمام آنها بر سر میز دیدار هایش با مقامات عراقی حضور داشتند؛ دست کم ۱۶ مرد در هر طرف میز نشسته بودند.

این روزنامه صهیونیستی در ادامه حضور این تعداد در هیأت ایرانی را نشان دهنده قدرت ایران در عراق دانست و نوشت: ایران می‌خواهد نشان دهد که قوی‌ترین شریک عراق است. پایگاه خبری المانیتر سفر حسن روحانی به عراق را سفری «پرهیجان» به کشور همسایه‌اش توصیف کرد و گزارش داد: یک دستور کار که به لحاظ سیاسی و اقتصادی گوناگون بوده که برای ایران، عراق و منطقه در این برهه زمانی خاص معانی زیادی دارد، سبب شده تا این سفر به میزان زیادی اهمیت پیدا کند.

المانیتر همچنین این سفر را نقطه همگرایی میان جناح‌های سیاسی رقیب در ایران توصیف کرد که به نظر این پایگاه در برخی موارد در سیاست خارجی با یکدیگر اتفاق نظر ندارند. خبرگزاری آسوشیتد پرس نیز به دیدار رئیس جمهوری کشورمان با آیت‌الله سیستانی، مرجع عالیقدر شیعه در این کشور که ساکن شهر نجف است، دیدار کرد.

بی بی سی افزود: این اولین دیدار یک رئیس جمهور ایران با آیت‌الله سیستانی در عراق است. آیت‌الله سیستانی پیش از این با برخی مقام‌های جمهوری اسلامی ایران که به عراق سفر کرده‌اند، از جمله اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس پیشین مجمع تشخیص



از سوی یک مقام ایرانی در این سطح است. آسوشیتد پرس افزود: این دیدار روحانی اعتبار خوبی برای وی در داخل کسب می‌کند. او به تازگی در ایران تحت فشار قرار گرفته بود به دلیل شرایط اقتصادی نیز منتقدات شدید است.

شبکه بی بی سی نیز گزارش داد: رئیس جمهوری ایران که برای سفر رسمی به عراق رفته است، دپروز با آیت‌الله علی سیستانی از مراجع تقلید پرنفوذ شیعه در این کشور که ساکن شهر نجف است، دیدار کرد. بی بی سی افزود: این اولین دیدار یک رئیس جمهور ایران با آیت‌الله سیستانی در عراق است. آیت‌الله سیستانی پیش از این با برخی مقام‌های جمهوری اسلامی ایران که به عراق سفر کرده‌اند، از جمله اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس پیشین مجمع تشخیص

چکیده باز تاب سفر روحانی به عراق در رسانه‌های بین‌المللی:

پیروزی دیپلماتیک ایران

رسانه‌های خارجی همزمان با سفر رئیس جمهور کشورمان به عراق به‌طور کامل و با جزئیات به پوشش این رویداد خبری پرداختند و دستاوردهای این سفر به ویژه در حوزه اقتصادی را مورد توجه قرار دادند. به گزارش ایسنا، شبکه بلومبرگ در خبر خود با این تیتر نوشت: ایران و عراق روابط اقتصادی خود در حالی که آمریکا در حاشیه قرار دارد، تقویت کردند. بلومبرگ در ادامه با اشاره به اینکه عراق باید تحت فشارهای واشنگتن میان ایران و آمریکا انتخاب کند، تأکید کرد: به نظر می‌آید که روحانی پیروز شده است. وی در جریان سفر سه روزه خود که روز چهارشنبه (دیروز) به پایان رسید با هم‌تای عراقی خود دیدار کرد، سه موضوعات اقتصادی پرداخت، به‌ماکن مذهبی رفت و بارهبران اقوام مختلف عراق دیدار داشت. این در حالی است که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا پس از ۱۶ سال حضور نظامی در عراق، در سفر دسامبر ۲۰۱۸ خود به این کشور، به دلیل سفری که از پیش اعلام نشده بود چشم‌دیپلماتیک ایجاد کرد و تنها در یک پایگاه نظامی آمریکایی در عراق برای نیروهای سخرانی کرد و حتی با یک مقام عراقی هم دیدار نداشت. این شبکه خبری همچنین بخش‌هایی از اظهارات احسان الشمری، تحلیلگر سیاسی